[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 сентября 2015 года

          № 2971
Об установлении тарифов на услуги

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

В соответствии с решением Думы города Югорска от 26.05.2009 № 51 «О Положении о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории города Югорска», постановлением администрации города Югорска от 06.07.2009 № 1102 «О перечне материалов, необходимых для установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории города Югорска (кроме учреждений культуры)», постановлением администрации города Югорска от 06.07.2009 № 1105 «О способах формирования тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории города Югорска (кроме учреждений культуры)», Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2»:
1.  Установить тарифы на услуги муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Югорска                        от 11.04.2012 № 842 «Об установлении тарифов на услуги муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2».

3. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном  сайте администрации города Югорска.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2»  И.А. Ефремову.
Глава администрации

города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак
Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от 15 сентября 2015 года № 2971
Тарифы

на услуги муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

	№ п/п
	Наименование услуг
	Еди ницы изме рения
	Тарифы,

(рублей с человека)

	1.
	Изучение специальных дисциплин сверх часов и сверх программы по данной дисциплине, предусмотренных учебным планом:

	1 месяц (из расче-та
2 часа  в неде-лю)
	Наполняемость группы

	12 человек
	10 человек
	8  человек
	6 человек
	4 человека
	2 человека

	1.1
	Биология

	1010,00
	1170,00
	1400,00
	1785,00
	2555,00
	4860,00

	1.2
	История, обществознание

	1075,00
	1245,00
	1490,00
	1900,00
	2720,00
	5180,00

	1.3
	Физика

	1140,00
	1315,00
	1570,00
	2000,00
	2860,00
	5435,00

	1.4
	Математика

	1140,00
	1315,00
	1570,00
	2000,00
	2860,00
	5435,00

	1.5
	Русский язык, литература

	1075,00
	1245,00
	1490,00
	1900,00
	2720,00
	5180,00

	1.6
	Химия

	1140,00
	1315,00
	1570,00
	2000,00
	2860,00
	5435,00

	1.7
	Английский язык

	1075,00
	1245,00
	1490,00
	1900,00
	2720,00
	3640,00

	1.8
	Консультации психолога  для  родителей (законных представителей) обучающихся других образовательных учреждений

	1075,00
	1245,00
	1490,00
	1900,00
	2720,00
	5180,00

	1.9
	Консультации психолога  для  родителей (законных представителей) обучающихся других образовательных учреждений

	1075,00
	1245,00
	1490,00
	1900,00
	2720,00
	5180,00

	1.10
	Коррекционно-логопедические занятия с обучающимися и детьми, не посещающими дошкольные образовательные учреждения (постановка звукопроизношения)

	875,00
	1010,00
	1215,00
	1545,00
	2210,00
	4210,00

	1.11
	Коррекционно-логопедические занятия с обучающимися и детьми, не посещающими дошкольные образовательные учреждения («Учимся читать быстро»)

	470,00
	545,00
	650,00
	830,00
	1180,00
	2255,00

	1.12
	Спортивная стрельба

	520,00
	600,00
	720,00
	930,00
	1325,00
	2515,00

	2.
	Курсы по подготовке к поступлению в учебное заведение:

	1 месяц (из расче-та
2 часа  в неде-лю)
	Наполняемость группы

	12 человек
	10 человек
	8   человек
	6 человек
	4 человека
	2 человека

	2.1
	Математика

	1140,00
	1315,00
	1570,00
	2000,00
	2860,00
	5435,00

	2.2
	Русский язык, литература

	1075,00
	1245,00
	1490,00
	1900,00
	2720,00
	5180,00

	2.3
	Физика

	1140,00
	1315,00
	1570,00
	2000,00
	2860,00
	5435,00

	2.4
	Английский язык

	1075,00
	1245,00
	1490,00
	1900,00
	2720,00
	5180,00

	2.5
	Химия

	1140,00
	1315,00
	1570,00
	2000,00
	2860,00
	5435,00

	3.
	Услуги групп по адаптации к условиям школьной жизни (до поступления в школу, если ребенок не посещал дошкольное образовательное учреждение)

	1 месяц

 (из расчета 2 часа в неделю)
	Наполняемость группы

	15 человек
	10 человек

	520,00
	780,00

	4.
	Адаптационная группа кратковременного пребывания  для детей, не посещающих дошкольные образовательные учреждения

	1 месяц (из расчета 2 часа  в неделю)
	1450,00

«В регистр»